CAPUT LXVIII.

De discretionis utilitate, vel ejus proprietate.

Hic est ille Joseph qui solus inter fratres tunica

vestitur, quia sola illa actio ad consummatum debitique finis terminum perducitur, per discretionis prudentiam moderatur. Hic est Joseph qui a patre plus cunctis fratribus caritur, quia cunctarum virtutum virtus custos et iure præfertur. Hic est ille Joseph somniamniorumque interpretator; quia vera discretionis tentationis articulo, inter ipsa suggesta phantasmata ex eorum qualitate futura mala deprehendit, et aliis quibuslibet ad cogitandum suarum confessionem imminentium malis insidias detegit, et de futuris periculis cavendit. Hic est Joseph quem æmulantur sui, et venduntur alieni, quem vendunt Hebræi, emuntur tui, quia citius consilio acquiescunt, facilius alienæ prudentiæ cedunt erroris sui tenebras sentientes, quam de justitia sua, vel prudentia cogitant. Hic est ille Joseph sponsus virginis, et non violator castitatis, quia discretio custodit corruptor esse solet internæ puritatis. Hic est puer, et nuntius qui beato Job in omni perone sua solus remanere potuit, qui ei perpe-lamna statim renuntiare studuit, quia nisi discretionem, virtutum damna animus nec cogit, nec corrigit. Nescit puer ille cum pereun-derire; nescit discretio per rerum detrimenta, tentationum augmenta deficere, sed proficere. In o enim acrioribus tentationibus urgemur, in o crebrioribus periculis exercemur, tanto citius ad discretionem erudimur, et sæpe aliam virtutum damna, discretionis sunt lucra. Nonque Joseph non solum cum crescentibus malis, non solum cum proficientibus proficere, sed etiam ex fratrum defectu ad profectum tenet ex aliorum detrimentis prudentiæ lucra accere. Merito talis filius Joseph nuncupatur, Joseph quidem augmentum interpretatur. Unde de ipso per patrem ejus dicitur: *Filius accrens Joseph, filius accrescens, et decorus aspectus*. (Gen. XLIX). Recte itaque augmentum nominare recte filius accrescens dicitur qui semper incrementum, cuius incrementum usque in finem nitur.

CAPUT LXIX.

Ut sit utile et item quam sit difficile discretioni perfecte obtemperare.

Quanta autem hujus virtutis sit excellentia testantur Joseph somnia, testantur patris ejus verba, dicitur: *Nunquid ego, et mater tua, et fratres adorabimus te super terram?* (Gen. xxxvii.) Joseph et pater, et mater, et fratres adorant, sicut spontanea voluntate, aut coacti necessitate loque discretioni obtemperant. Per discretionem quidem sol ille mundi intellectualis interior fulgur cordis intentio videlicet mentis dirigitur, discretionem de qua oritur subtilitas rationis caritur, per discretionem illa tota virtutum fraterna caritas modificatur, et virtutum quælibet quæ consilio non acquiescit, quæ se discretioni, non tunc citius virtutis nomen amittit. Ipse est qui in suorum negligentias non negligit, ipse est